ДДМИНИС ТРДЦИЯ АРЬНГЕЛЬ СКОГО 9ЕЛЬ СКОГО ПОС ЕЛЕНИЯ
тI,D(орЕцкого рАионА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
"я

а 2r/ Ns ??
ст. АрхангеJIьскаjI

О внесении изменений в постановление администрации
Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

от 3 ноября 2016 года NЬ 239 <<Об утверждении Порядка применения
взысканий, предусмотренных статьями |4.1,15 и 27
Федерального закона от 2 марта2007 года ЛЬ 25-ФЗ

<<О муниципальной службе в Российской Федерации)),
за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об уреryлировании
конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции>>

В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 202З года NЬ 258-ФЗ
(О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации)) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в IIриложение к постановлению администрации АрхангельскоI'о
сельского поселения Тихорецкого района от 3 ноября 2016 года М 2З9 <Об

утверждении Порядка применения взысканий, предусмо,гренных ста,гьями 14.1,

15 и 2] Федерального закона от 2 марта2001 года NЬ 25-ФЗ <О муниt-Iипальной
службе в Российской Федерации)), за несоб-lItодение ограничений и запретов,
требований о предотвраш{еIIии и.пи об урегулировании коtлф;tикта интересов и

неисполtIение обязанностей, установленных в lIелях противодействия
коррупции> (с изменениями о,г З сен,гября 2018 года JYq 96, оТ 28 нОябРя

201В года J\Г!r 140, от З0 июня 2020 года ЛЪ 93) следуIоlцие изменеIIия:

гIравоI{арушение)>) исключить;
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
<<|.2. FIа основании части З статьи 2J.| Фе.церального закона ЛЪ 25-ФЗ

взыскания, предусмотренные статьями 14.|, 1,5 и 27 указанноl,о ФедеральноГо
закона (лалее Rзыскание, коррупционное правонарушrеrtие), применяIотся
t,_ltавой Арханге.llьского сельского IIоселения Тихорецкого района (далее

глава) в поря/Iке, установлеIIIlом норматиI]ными Ilравовыми актаМи
Красноларского края и (или) N,{у}II.IIlипальными норt\4а1,I]вIIыми IIраI]оRымИ

I]зыскание, коррупционное

2

актами Архангельского сеJIьского поселения Тихореtдкого района, на
основании:

1) доклада о результатах IIроверки, проведенной общим отделом
администрации Архангельского сельского поселения Тихореrдкого района
(далее - подразделением кадровой службы) или в соответствии со статьей 1З.4
Федерального закона ЛЬ 27З-ФЗ уполномоченным подразделением
Адм инистрации Президента Российской Федерации ;

2)рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципаJIьных служащих и урегулированию конфликта интересов
на муниципальной службе администрации Арханге-lIьского сеJIьского поселения
Тихорецкого района (далее - комиссия) в случае, если доклад о результатах
проверки направлялся в комиссию;

3) локлала подр.lздеJIения кадровой службы о совершении
коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические
обстоятельства его соверIпения, и письменного объяснения муниципального
служащего только с его согласия и при условии Ilризнания им факта
соверIпения коррупционного правонарушения (зu исключеI{ием примене}Iия
взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

4) объяснений муниципа_пьного служащего;
5) иных материа_пов.));
2) в разлеле 2:

пункты 2.4,2.5 изложить в следующей релакции:
<<2.4. В соответствии с частьIо 1 статьи 2J , частьIо i статьи 2] .1

Федерального закона JrГs 25-ФЗ за совершение муниципальным служаIцим
коррупционного правонарушения к нему применяются следуIоIлие взыскания:

1) замечание;
2) выговор;
3) увольr{ение с муниципальной службы по соо,гве,гс,гвуIош{им

основаниям.
2.5.В соответствии с частью 2 статьи 2].1 Фе/tера;rьного закона

Jtгg 25-ФЗ муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной
службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений,

установленных статьями |4.I и 15 указанного Федерального закона.
В соответствии с частыо З.1 статьи |4.1 Федерального закона Ns 25-ФЗ

неприIIяl,ие муIJиIdипальным служащим, являющимся представитеJIем
нанимателя, которому стало изRестно о возIликI]овении у полчиненного ему
муниципального служащего личной заинтересованности, которая гIриводит или
может привести к конфликту интересов, мер по пре/]отвраIцению иJlи

урегулированиIо конфликта иIJтересов является правонаруIпением, влекущим

увольнение муниципального служаIIIего, являющегося представителем
нанимателя, с муниципальной службы.>;

в пункте 23 слова <<2.J. Муниципальный служащий> заменить словами
<<2.7, В соответс-гвии с частью 2 статьи 27 Федерального закона JVl 25-ФЗ
муниципальный служащий>;

3) в разделе З:

,-

3

пункты З.|, З.3-3.5, 3.8 исключить;
пункт З.2 из"цожить в следуIошlей редакции:
<<З.2.В течение трех рабочих дней со дня прелставJIеI]ия гJIаве

документов, указанных в полпунктах 1-4 пункта 1.2 настоящего Порядкц иJIи
поступления в администрацию Арханге-rrьского сельского поселения
Тихорецкого района (далее - администрация) иных материалов, указанных в
подпункте 5 пункта |.2 раздела 1 настоящего Порядка, гJIава принимает
реtцение о применении или неприменении к муниципаJIьному служащему мер
юридической ответственности. )) :

4) в разделе 4:

пункты 4.1,, 4,4 исключить;
в пункте 4.2 слова <<4.2. Если>> заменить словами <<4.2. В соответствии

со статьей \94 Трулового кодекса Российской Федер ации если);
пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
<<4.6. На основ ании постановления Правительства Российской Федер ации

от 5 марта 201В года JФ 228 <О реестре лиц, уволенных в связи с утратой
доверия)) свеления о муниципапьном служаtldем, к которому бы"ilо IlримеIIеIло
взыскание в виде увольнения в связи с у,гратой доверия за соRерIхение
коррупционного правонарушения, направляются ответственЕIым должностным
лицом администр ации в администрацию Краснодарского края.)).

2. Начальнику общего отдела администрации Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района Черемисиной А.В. обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления в газете <Тихорецкие вести)) L4

размещение его на официальном сайте админиcграции Архангельского
сельского поселения Тихорецкого района
телекоммуникационной сети <<Интернет>.

З. Постановление вступает в силу со дня
опубликова}Iия.

игrформациоIII{о-

его официального

I-;taBa Арханl,еrlьского ceJIbcKoI,o
I]оселения Т'ихореl{коI,о райоrrа Е.М. Абашкиtt